
 1 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. I-S/34/2020 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586  
a následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko  
Se sídlem:  Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice         
IČ:    49458892 
DIČ:   CZ49458892 
Bankovní spojení: Česká národní banka , č. účtu: 94-22218641/0710 

Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 2304050399/0800  
E-mail:     svazek@svazekivancice.cz   
Zastoupený:  Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 

Ing. Roman Sládek, člen Správní rady, místopředseda Provozu 
Ivančicko       

(dále jen Objednatel) 
 
 
a 
 

 

Zhotovitel:  PORR a.s.  

Se sídlem:   Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10   

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Lukáš Cibulka 
IČ:   43005560 
DIČ:   CZ43005560 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
Č. účtu:              1091107720/5500 
E-mail:   porras@porr.cz 
Zastoupený:   Ing. Jiřím Poděbradským a Ing. Petrem Semerádem - prokuristy 
 
(dále jen Zhotovitel) 

 
 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XX odst. 1 smlouvy o dílo č. I-S/34/2020 ze dne 
11.12.2020 (dále jen „smlouva o dílo“) na uzavření tohoto dodatku č. 3 z důvodu níže 
popsaných pro projekt „Obec Hlína – odkanalizování a výstavba nové ČOV“. 
 
 
 

II.  
Objednatel a Zhotovitel se dohodli na tomto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, jehož 
předmětem je změna předmětu díla čl. II, odst. 1 smlouvy o dílo, který upravuje ve smyslu 
níže uvedených změnových listů (dále jen „ZL“). 
 
 



 2 

Zdůvodnění: 
- ZL č. 8/2022 – název změny: ČOV - Přípojka + revizní šachtička, důvod změny: na 

základě požadavku investora předkládáme ZL na přípojku + revizní šachtičku;   
- ZL č. 13/2022 – název změny: ČOV – revizní šachty, důvod změny: na základě 

požadavku investora předkládáme ZL na revizní šachty;   
- ZL č. 16/2022 – název změny: ČOV - úprava revizních šachet vertikálních filtrů na 

spádišťové, důvod změny: úprava revizních šachet dle požadavku projektanta; 
- ZL č. 17/2022  - název změny: stoka AC - oprava dešťové kanalizace na stoce AC, 

důvod změny: z důvodu poškozené stávající dešťové kanalizace bude na žádost 
investora vybudovaná nová dešťová kanalizace;   

- ZL č. 19/2022 – název změny: ČOV - Prodloužení dešťové kanalizace na ČOV, důvod 
změny: z důvodu nevhodného vyústění dešťové kanalizace na ČOV, byla trasa 
protažena za ČOV na žádost investora;  

- ZL č. 20/2022 – název změny: místní komunikace - oprava místních komunikací, důvod 
změny: předkládáme ZL dle požadavku investora na opravu místních komunikací; 

- ZL č. 21/2022 – název změny: stoka AD2 - hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 
3,4,5,6, důvod změny: v průběhu realizace výkopových prací na stoce AD2 bylo 
zjištěno, že zatřídění hornin dle VV neodpovídá skutečnosti, 441,24 m3 z třídy 
těžitelnosti 3. a 4. je rozděleno do tříd těžitelnosti 5. a 6. Zaměření jednotlivých figur 
včetně fotodokumetce je přílohou tohoto ZL; 

- ZL č. 22/2022 – název změny: ČOV - výstroj nerezových boxů na ČOV a pulzní zařízení 
v distribučních šachtách, důvod změny: doplnění položek, které se nenachází ve VV; 

- ZL č. 23/2022 – název změny: stoka A - hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 
3,4,5,6, důvod změny: V průběhu realizace výkopových prací na stoce A bylo zjištěno, 
že zatřídění hornin dle VV neodpovídá skutečnosti, 307,89 m3 z třídy těžitelnosti 3. a 4. 
je rozděleno do tříd těžitelnosti 5. a 6. Zaměření jednotlivých figur včetně fotodokumetce 
je přílohou tohoto ZL; 

- ZL č. 24/2022 – název změny: ČOV – 18 přípojek (stoka A, AC, AD2), důvod změny: 
na základě požadavku investora předpokládáme ZL na 18 přípojek; 

- ZL č. 25/2022 – název změny: ČOV – odbočky k 18 přípojkám, důvod změny: na 
základě požadavku investora předpokládáme ZL na odbočky k 18 přípojkám; 

- ZL č. 27/2022 – název změny: stoka AB, AC - hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině 
tř. 3,4,5,6, důvod změny: V průběhu realizace výkopových prací na stoce AB, AC bylo 
zjištěno, že zatřídění hornin dle VV neodpovídá skutečnosti, 617,54 m3 z třídy 
těžitelnosti 3. a 4. je rozděleno do tříd těžitelnosti 5. a 6. Zaměření jednotlivých figur 
včetně fotodokumentace je přílohou tohoto ZL. 

 
 
Změnové listy včetně příloh jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 
 
 

III.  
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, kde se mění a 
doplňuje čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, a to takto: 
 
 

IV.  
Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na 
základě projektové dokumentace včetně výkazu výměr předaných Objednatelem a činí 
celkem: 

 



 3 

Celková cena bez DPH              38 074 158,09 Kč 
    
DPH                  7 995 573,20 Kč 
 
Celková cena včetně DPH             46 069 731,29 Kč 
 
Tato cena je nejvýše přípustná. 
 

z toho: 

 

- uznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podprogramu 129 303 – 

Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II 

ve výši 32.773.512,- Kč, DPH (21 %) 6.882.438 Kč, cena s DPH ve výši 

39.655.950,- Kč, 

 

neuznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podprogramu 129 303 
– Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II                        
ve výši 5.300.646,09 Kč, DPH (21 %) 1.113.135,20 Kč, cena s DPH ve výši 
6.413.781,29 Kč. Neuznatelné náklady přestavují neuznatelné části odbočení 
z kanalizačního řadu (včetně šachet), opravy asfaltových komunikací nad 
neuznatelnými odbočkami z kanalizačního řádu a vícepráce dle ZL. 
 
 

IV.  
 

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VI. odst. 2 smlouvy o 
dílo, který se mění a nově zní: 
 
2. Zhotovitel se zavazuje k řádnému dokončení díla ve lhůtě do 30.11.2022. 

 
 

V.  
Závěrečná ujednání: 

1. Ostatní podmínky o ujednání uvedené ve smlouvě o dílo č. I-S/34/2020 ze dne 

11.12.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 22.12.2021 a dodatku č. 2 ze dne 
24.03.2022, se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo č. I-S/34/2020 
ze dne 11.12.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 22.12.2021 a dodatku č. 2 ze 
dne 24.03.2022, a nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 
obsahem souhlasí. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
Příloha č. 1 – změnový list č. 8/2022 
Příloha č. 2 – změnový list č. 13/2022 
Příloha č. 3 – změnový list č. 16/2022 
Příloha č. 4 – změnový list č. 17/2022 
Příloha č. 5 – změnový list č. 19/2022 



 4 

Příloha č. 6 – změnový list č. 20/2022 
Příloha č. 7 – změnový list č. 21/2022 
Příloha č. 8 – změnový list č. 22/2022 
Příloha č. 9 – změnový list č. 23/2022 
Příloha č. 10 – změnový list č. 24/2022 
Příloha č. 11 – změnový list č. 25/2022 
Příloha č. 12 – změnový list č. 27/2022 

 
 
 
V Ivančicích dne 27.10.2022      V Praze dne 24.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………….................………  ……………………….................……… 
   Objednatel       Zhotovitel 
                                                                                  
 


